Probatur 1. ratione naturali ex n. 2.

In rebus finitis affirmare, & negare idem est impossibile, etiam secundū diuersas rationes, si prædictum sit reale, ut lib. 1. c. 32. n. 19

Confirm. 1. ex diuersa vtriusq; definitione, iuxta dicta lib. 1. c. 32. n. 23.

Confirm. 2. ex dicendis.

9. Probatur 2. vehementius ex fide de assumptione naturæ, & non suppositi.

In mysterio Trinitatis cōmunicatur natura, & non cōmunicatur Paternitas, cū tamen hac sine res una.

Nō sic in creatis eadē res affirmatur, & negatur.

Confirm.

Natura humana in Christo existit non existente proprio supposito humano.

Opposita sicut non est cōsentanea fidei, ut patet ex dicendis contra Scotum.

Sed

10.
Sententia à Durando
indicata peior,
sc. suppositum
creatum, & na-
turā distingui
sola relatione
rationis.

Cōfutatur 1.

Cōfutatur 2.

Non potest variari definitio rei propter diuersam relationem rationis.

Etiam in Deo natura, & suppositū distinguuntur suis rationibus formalibus.

Durandus alienus ab hac sententia probatur.

11.
Hæc sententia est error in fide.

Otentitur ex proximis cōfutationib.

12.
Scoti sent. proponi- tur.

Declaratur.

Sed magis incredibile est, & peius erratum id, quod Durandus videtur indicare, suppositum creatum, & naturam discerni sola relatione rationis concipientis, qua differunt concreta nomina ab abstractis; aut etiam relatione rationis, quæ est intentio logica; ita ut nomen suppositum significet non rem, sed intentionem logicam. Cum enim hæc relationes rationis nihil omnino sint in re ipsa; nullo modo suppositum, & natura creata distinguerentur. Verbum autem assumptum naturam, & non suppositum. Præterea suppositum creatum, & natura non solum non distinguerentur re ipsa, sed ne quidem ratione, & definitio ne; nam cum relatio rationis sit omnino extra rem, non potest variari definitio rei propter diuersam relationem rationis; ergo eadem esset definitio, siue ratio formalis naturæ, & suppositi, quod neque in Deo quidem potest intelligi; natura enim diuina, & suppositū distinguuntur suis rationib. formalibus, quibus intelligimus supposita esse tria, naturam unam. Sed neque hoc possumus suspicari de Durando, qui naturam diuinam à supposito aliqualiter distinguit, ut possit intelligi in tribus suppositis natura una.

Quamobrem haud dubitamus errorem esse in fide, suppositum à natura distinguere sola relatione rationis. Nam etsi confiteamur hæc esse distinctis rationibus rationis affecta, prout intelligendo comparamus naturam cum supposito, conceptibus concretis, & abstractis; res tamen ipsas necesse est esse distinctas, ut sit natura assumpta, & suppositum non assumptum. Imò in Deo optimo hæc quoque distinguimus non solis relationibus rationis quibus possunt indui; sed saltem rationibus formalibus res ipsas diuersas discernimus, ut dicamus naturam unam, supposita vero tria.

Ioann. Scot. in 3. sentent. d. 1. q. 1. art. 3. & dub. 6. q. 1. & quodlib. 19. art. 3. suppositum, & naturam distinguunt negatione quadam reali addita, quam suppositum addit naturæ: & ita re ipsa distincta videtur ponere; quo pacto aer obscurus distinguitur re ipsa ab illustrato aere; & eodem modo distinguitur homo videns à cæco ex natura rei, eo loquendi modo quo cæcitas dicitur esse in

A rerum natura. Existimat ergo suppositū addere naturæ duas negationes reales, de quibus postea disseremus; & per eas negationes distingui suppositum à natura; quia natura non pendens, neque apta pendere ab alio est suppositum: natura autem pendens ab alio, quo pacto humanitas pendet à Verbo, non est suppositum; quare Verbum non assumpsit suppositum, quia non assumpsit naturam cum negatione illa, scilicet naturam non pendente ab alio; siquidem assumpsit naturam pendente ab ipso Verbo.

Aureol. etiam apud Ioan. Capreol. in 3. d. 5. q. 3. probat suppositum non addere positivum naturæ. Lychetus autem absurdam esse opinionem non ignarus, cōtendit Ioannem Scotum ab illa vendicare; quod nos illi libenter damos, si sanè id ille prestare poterit.

Et quāvis eas negationes quas Scot. finxit, postea ex parte refutauerimus; aliud nunc agimus; scilicet ut ostēdamus suppositū non addere naturæ individuę solam negationem quæcunq; illa sit; sed aliquid reale positivum. Probatur primum; quia suppositum habet naturam, & natura est in supposito, ut omnes una consensione, & vñu ipso loquendi fatemur; hæc autem significant distinctionē rei, & rei: est enim res quæ habet naturam, & res in qua est natura; neque enim natura habet se ipsam, neque est in se ipsa: suppositum ergo est res aliqua, siquidem habet naturam; & non est omnino ipsa natura, quia natura non habet se ipsam; ergo suppositum addit ad naturam aliquid reale positivum. Si verò obijcas quòd Deus habet Deitatem, & tamen non distinguitur Deus à Deitate: inde facimus nouum argumētum. Cum enim Abbas Ioachimus credat, Dcum non esse veritatem, eò quòd haberet veritatem; id autem quod habet, opus est distinguatur à re quam habet: Hoc Patres tribuant divinæ simplicitati, quòd res quæ habet, & ea quæ habetur sit eadem, scilicet Deus, & Deitas. In rebus ergo compositis necesse est ut sint re ipsa distincta, id quod habet naturam, & natura ipsa. Et confirmatur ex communione sensu hominum: nam ego quidem habeo hoc corpus, & hunc animum; non tamen habeo me ipsum; ergo alia est res quæ habet hoc corpus, & alia est hæc humanitas corpore, & animo concreta.

Secundò

Ait naturam nō pendentem, neq; aptā pendere ab alio esse suppositū.

Adeā accedit Aureolus.

Lycetus
conatur ab ea
vendicare
Scotum,

Contra eam
4. Assertio.
Suppositum
nō addit natu-
re individuę
solā negatio-
nē, sed aliquid
reale positivū.
1. Probatio
ex ratione na-
turali, ut n. 3.

Suppositum
est res aliqua,
siquidē habet
naturam, & nō
est omnino ip-
sa natura, quia
natura nō h-
bet se ipsam.
Obiectio ex
diuinis.

Retorquetur.
Contra
Ioachimū,
hoc Patres
tribuant divi-
ne simplicita-
ti, ut Deus, &
Deitas sit res
eadem.

Confirmatio
probacionis.

14.

2. Probatio.
Suppositū ut
sic, sc. et distin-
guitur à natu-
ra, est prima
substantia, &
maximè sub-
stantia, susten-
taculum per se
accidētium, &
principium p
se operationis,
atque adeo ut
sic non est ne-
gatio, sed quid
reale positiuū.

Secundò : Suppositum est prima sub-stantia, cui omnia accidentia per se insunt, & quod per se operatur; neque enim Lentulitas est docta, sed Lentulus, neque Lentulitas operatur, sed Lentulus : distinguitur ergo suppositum, sive prima substantia à natura individua aliqua ratione, ut iam probauimus. Sed suppositum ut sic, scilicet ut distinguitur à natura, non est negatio; ergo ut distinguitur à natura non addit negationem. Consequentia est bona; id enim addit suppositum ad naturam, quo ab illa distinguitur. Minor propositio probatur, per hoc enim distinguitur suppositum à natura, quia suppositum est prima substantia, quæ maximè substantia est ; & quia, est id cui accidentia per se insunt, & quod per se operatur; sed hic modus entis quo suppositum distinguitur à natura, scilicet quod substet accidentibus, quod sit aptum operari, non est negatio: ergo prout suppositum à natura distinguitur non addit solam negationem, sed quid reale positiuū, ratione cuius non solum est prima substantia, sed maximè substantia, sostentaculum accidentium, & operationis principium.

15.

3. Probatio,
ad hominē.
Negatio rea-
lis sicut & pri-
uatio postulat
definitum subiectū; neque
enim surditas est in aspectu, neq; in au-
ditu cæcitas: ergo istæ ipsæ negationes
propriæ suppositi, quæ non sunt propriæ
naturæ, indicant in re ipsa suppositum
esse à natura distinctum.

Tertiò : Negatio realis, sicut & priuatio postulat definitum subiectū; neque enim surditas est in aspectu, neq; in auditu cæcitas: ergo istæ ipsæ negationes propriæ suppositi, quæ non sunt propriæ naturæ, indicant in re ipsa suppositum esse à natura distinctum.

Respondet Ioannes Scotus duo esse genera realium negationum, alterum earum cum quibus est repugnantia ad affirmationem, vt quod homo non sit equus; est enim repugnātia vt sit equus. Alterum sine repugnantia, vt quod Petrus non sit albus; nam etsi non sit albus, nil repugnat quin albus sit. Illas negationes ait postulare sibi definitū subiectū: istas minimè, quia vagæ sunt, & possunt separari. Sed tamen responsio non facit satis: quia negationes hæ ad Philosophiam non pertinent; sunt enim negationes per accidens; Petrus enim ex se nec est albus, neque non albus; est autem ex se suppositū: ergo vñitas suppositi non est negatio per accidens, quæ eidem naturæ accidat sine repugnantia affirmationis; sed in numero illarum negationum est, quæ cum repugnantia oppositi sunt coniunctæ.

Refutatio,

Petrus ex se
est suppositū:
vnde vñitas
suppositi non
est negatio p
accidens, quæ
eidem naturæ
accidat sine re-
pugnantia ad
affirmationem
oppositam.

A Quod si pro Scoto adhuc respondeas ipsum nomen suppositi significare negationem illam separabilem à natura; & ita fieri negationem propriam supposito, quæ naturæ non est propria. Hoc quoque erroris conuincitur; quia suppositum non est nomen negationis, ut cæcum, aut obscurum, sed est nomen substantiaz: suppositum enim pro prima substantia accipimus, scilicet pro re ipsa primò subsistente, à qua ista negatio est separabilis; ergo hæc negatio nulli rei est propria, si res illa subsistēs quam vocamus suppositum, & natura nihilo differunt; quod est palmarium argumentum.

B Quartò probatur idem clarissime. Nam in Petro necesse est suppositum, & naturam distinguiri re ipsa, siquidem Petrus habet naturam, & operatur, vt ante ostendimus, non ergo distinguuntur sola negatione reali. Probatur consequentia, quia nulla negatio realis potest actu inesse Petro, & non inesse humanitati Petri, nisi Petrus, & humanitas Petri vllatenus re ipsa distinguuntur: quod si eadem negationes quæ insunt supposito, insunt naturæ, non distinguitur per illas suppositum à natura. Et confirmatur, quia si suppositum addit naturæ suæ solas negationes, scilicet quod non pendeat, neque pendere possit ab alio; his negationibus additis ipsa natura est suppositū; ergo ex negationes non possunt re ipsa actu inesse Petro, & non inesse humanitati Petri existenti in natura: ergo Petrus existens sicuti est, nihil omnino differt à sua natura, quod est falsum; ergo non solis negationibus distinguuntur. Explicatur argumentum, nam ista humanitas Petri iam habet illas negationes quibus differt à supposito; quia in nullo alio supposito est; & tamen adhuc ista humanitas distinguitur ab isto homine, quia hæc humanitas non operatur, sed hic homo; ergo re aliqua positiva distinguuntur, & non solis negationibus. Explicatur adhuc magis ratione philosophica, duo enim non possunt distinguiri per id quod est communæ vtrique; in eo enim non distinguuntur, sed coniunguntur: natura autem Petri, verbi gratia, quæ in aliquo supposito non est, hoc habet commune cum ipso suo supposito scilicet Petro, quod non est in alio; ergo natura Petri non distinguitur à

C 17. Ad refutationē responsio.

Conuincitur erroris.

Suppositum non est nomen negationis, sed substantiaz, à qua hæc negationes, sc. quod non pendent, neque pendere possint ab alio, sunt separabiles.

D 18. 4. Probatio clarissima.

In Petro necesse est suppositū, & naturā distinguiri re ipsa, ac proinde non solis negationibus realibus, quæ vtriq; inessint.

Confirmatur iuxta Scotum.

Ijs negationibus additis, i- sa natura est suppositū: un- de insūtvtrig.

Declaratur 1. Humanitas Pe- tri iam habet illas negationes, & tamen adhuc differt à Petro.

Declaratur 2. ratione philo- sophica.

Natura Petri hoc habet co- mune cum Pe- tro, quod non est in alio.

Petro

Petro per hanc negationem, quod non sit in alio. Et hoc est argumentum plausibile.

19.
5. Probatio evidens in disciplina Peripatetica. Cōplementū entis non est, negatio, sed ali quid reale positiū, quod negationes consequuntur. Confirmatur. Vnitas incomunicabilis sequitur suppositum, & non naturam.

Quintò, idem firmatur; quia suppositum creatum est ens completum, & absolum, magis quam natura quae est in supposito; sed non complectitur ens per negationem: ergo per aliquid reale positivum necesse est complector; & illud cōplementum consequuntur reales negationes. Quod argumentum in peripatetica disciplina evidentissimum est. Et confirmatur, quia sicut vnitas sequitur ens, ita & tale ens talis vnitas; sed vnitatis incomunicabilis sequitur suppositum, & non naturam, ut liquet: ergo hęc sunt re ipsa aliquatenus distincta ante ipsas negationes: vnde antea docuimus vnitates reales non distinguiri inter se, nisi consequantur res distinctas.

20.
Ex Trinitate probatio. Supposita diuina sunt res positivæ. In aquiuocis nihil est definitum, nihil certum, nihil quod credi possit.

At verò à mysterijs fidei petuntur efficacia argomenta. Primum, quia supposita diuina sunt res positivæ, non negationes; ergo suppositum humanum non est negatio. Probatur consequentia; nam res vera, & negatio non possunt concipi conceptu communī etiam analogo: est ergo nomen hoc & equiuocum, quod duobus cōceptibus significat suppositum diuinum, & humanum, siquidē illud est positivum, hoc negativum, ut aiunt; ergo cum loquimur de supposito, & equiuoce loquimur; in aquiuocis autem nihil est definitum, nihil certum, nihil quod credi possit; quia non constat ratio nominis; ergo confitendum est, suppositum quoque creatum esse quid positivum, ut suppositum ipsum commune sub aliqua certa ratione possimus definire, & de illo philosophari. Nam quae omnino sunt equiuoca, non definiuntur; neque tractantur. Et confirmatur, quia in persona divina sunt istae negationes, D quas Ioann. Scotus ponit; & tamen non ea est personæ ratio, sed realis proprietas; ergo neque in nobis negatio est proprietas personæ, siue suppositi.

21.
Responsio. Confutatur 1. vt inaudita. Confutatur 2. Res subsistentes in natura, quas dicimus tria supposita diuina, non distinguiri à natura solis.

Posset quis respondere pro Scoto, nomen suppositum etiam diuinis attributum, significare negationes. Imprimis hoc est falsum, & inauditum; significatio autem nominis nota est omnibus. Præterea, ut non faciamus questionem de nomine, certum est res ipsas subsistentes in natura, quas dicimus tria supposita diuina, non distinguiri à natura solis.

A negationibus, sed propter relativis. Itaque suppositum diuinum absq; dubio addit naturæ proprietatem, & non solam negationem; ergo ut abstrahatur communis aliqua ratio suppositis diuinis, & creatis, quae sit apta definiri, & disputando tractari; necesse est quod suppositum creatum non solam negationem, sed rem quamplam positivam addat naturæ; quia alias nomen suppositum esset & equiuocum, quod in Deo significat proprietates, in nobis vero negationes.

22.
Ex Incarn. 8. probatio. vt n. 9.

Præterea Catholice credimus, qđ est ab Ecclesia sanctum, Filiū Dei assumisse humanitatem, & non assumisse suppositum; ergo alia res est suppositum, quod non est assumptum, & res alia humanitas, quae assumpta est, ut contra Durandum monstrauimus. Et efficacius adhuc comprobatur; nam si suppositum non potest assumi à diuina persona, natura autem potest; profectò res distinctæ sunt, altera capax diuinæ subsistentiæ, altera minimè. Quod si vtrumq; potest assumi; ergo in hoc non distinguuntur. Quid ergo factum est, ut alterum fuerit assumptum scilicet natura, alterū non fuerit assumptum, scilicet suppositum? Certè nihil video. Et quia questio est in fide admodum periculosa, explanemus argumentum. Nam si mea natura potest assumi, & ego non possum assumi, hoc non prohibet sola negatio; remoueretur enim illa negatio, si ego qui sum suppositum assumerer: sicut in ipsa natura assumpta à Verbo sublata est illa negatio, quod non sit in alio; est enim in alio, scilicet in diuino supposito: illa enim negatio quod non sit in alio, necessariò est tollenda per assumptionem, qua sit in alio, siue in alio collocatur; sicut negatio quod aer est obscurus, adueniente luce remouetur: negatio ergo sola non prohibet, quia suppositum assumatur, cum possit assumi natura; sed est aliquid positivum in supposito, quo repugnat assumi. Quodsi vtrumque potest assumi; cogita humanitatem hanc meam assumi, & non assumi personam: certè si quicquid entis ego habeo assumatur, nulla omnino entitate relata; ego certè ero is qui sum, nihil enim mei in me ipso desiderabo; & ego ero Deus, sola mea humanitate assumpta. Quod consequens est hereticum; alias homo ille ostenditur.

diuina, distinguuntur à natura proprietatibus relativis.

Proponitur
efficacius.
Natura crea-
ta est capax di-
uinæ subsisten-
tiae, suppositū
incapax.

Explanatur
efficacia proba-
tionis.
Assumptionē
sola negatio
non prohibet.
1. Exemplū
nature assup-
te, remota ne-
gatione, quod
nō sit in alio.

2. Exemplū
aeris illumina-tati, sublata ne-
gatione quod
sit obscurus.****

Ex Scoti
sent. sequitur,
sola mea hu-
manitate alsu-
pta, quod I. ego
ero is quidsum,
& ego ero Deus.

Hoc cōsequēs
esse hereticū
ille ostenditur.

ille qui gignendus erat à Virgine, non assumpta humanitate, idemmet nulla entitate sui adempta fuit de Spiritu Sancto conceptus: & illum hominem adoramus, quod est hereticum; sicut me adorarent Angeli assumptum, ut declaravi: & hic loquendi modus, quod ego possum esse Deus sola humanitate assumpta, indicat planè humanitatem ipsam esse personam, & in Christo fuisse humanam personam, siquidem non esset sola humanitas assumpta, sed homo. Necessarium igitur omnino est confiteri aliquam entitatem meam, quae non assumeretur, assumpta sola humanitate: & ita accidisse in Verbi Incarnatione.

23. *Scoti assertū*
Quod non solum natura, sed suppositū possit assumi.
Improbatur vt à dicta sua sent dissidens.

Confirm.

Sequiturq; humanitas Christi sic suppositum, quod est hereticum.

24.

Ex his 9. Probatio.
Natura humana prius condita est ordine naturæ, quam assumpta.

Quod verò non fuerit suppositum, iuxta fidem Catholica confitendum.

At in *Scoti* sententia, ordine naturæ humanitas prius fuit suppositum, quam assumpta.

Ostenditur.

A individua; ergo ordine naturæ illa humanitas fuit suppositum prius quam assumeretur à Verbo. Considero autem humanitatem illam nudam absque omni colligatione cum supposito diuino, quæ ut sic absque dubio non erat in alieno supposito; ergo erat suppositum. Quod argumentum clarissimum est, si dicas illam humanitatem ordine naturæ factam existentem; existebat enim, & non in alieno; ergo erat suppositum.

B Quod si dicas humanitatem non esse conditam existentem ante assumptionem, & ideo non fuisse suppositum. Eodem argumento rem conficimus; consequens enim est, ut existentia pertineat ad rationem formalem suppositionis; ut aliqui opinati sunt magis verosimiliter; non ergo negatio facit suppositum, sed existentia addita naturæ, quam tamen opinionem refellemus postea.

Hæc autem maximè confirmantur sententiâ illâ Innocentij, Verbum consumpsisse personam hominis: non enim potest dici consumpsisse personam, quia amouerit negationem; negatio

C enim amouetur affirmatione: quare ex sententia Scoti potius additum est suppositum naturæ, quam aliquid è natura consumptum, aut immunitum, ut Innocentius Primus significat, cum ait personam consumptam. Iam verò quod Theologi uno ore prædicant, Verbum substituisse suam suppositum vice humani suppositi, apertissime indicat aliquid reale detractum humanitati illi, & impeditum, ut aiunt, quod fuerit supplendum, & compensandum divino supposito: negatio autem cum remouetur, nihil remouetur, imò aliquid ponitur; nulla ergo compensatio, aut supplementum necessarium erat.

D Adhuc idem probatur: nam Verbum divinum est verè, & propriè suppositum humanitatis, non proprium, sed alienum; maximè tamen propriè, verè, & formaliter suppositum subsistens in humana natura; alias non esset homo: ideo autem dicitur suppositum humanitatis, quia habet humanitatem, & humanitas est in illo: ergo hic modus habendi naturam est intrinseca ratio suppositi; licet non

qui oīz̄t̄ mō
dīz̄t̄ mō
z̄t̄ mō
Tobom z̄t̄
z̄t̄ mō
Proponit̄z̄t̄
clariū.

Obiectio.

Retorquetur.

25.

26.

Confirm. 1.
ex sent. illa
Innocent. Is.
sc. Verbū con-
sumpsisse per-
sonam homi-
nis.

In *Scoti*
sent. potius ad-
ditum est sup-
positum natu-
re, quā aliquid
ē natura con-
sumptum, aut
immunitū.

Confirm. 2.
ex proloquo
Theologorū,
sc. Verbū sub-
stituisse, &c.

Negatio cum
remouetur, ali-
quid ponitur:
& nil remoue-
tur, cuius vice
aliud substitue-
dum sit.

27.

10. Probatio.

Verbū dieitur
propriè suppo-
sitū humanita-
tis, quia habet
humanitatē, &
humanitas est
in illo.

Vnde hic mo-
dus habédi na-
turā est intra-

seca ratio sup-
positi, licet nō
completa.

Hoc modo Pe-
trus est suppo-
situm.

At natura Pe-
tri non habet
se.

Si hic modus
entis nō est in
supposito alius
ab humanita-
te distinctus,
ipsa humani-
tas est homo,
&c.

28.

Pro *Scoti*
sent. ab errore
vindicanda
1. interpret.

Fortè tenet
per negationes
suppositū for-
małter consti-
tui, & distin-
gui:

At non negat
inter supposi-
tum, & naturā
aliquid rei me-
diū, in supposi-
to aliās, nō in
natura conten-
tum.

Interpretatio
confutatur ex
Scoti docē-
te nihil reale
non fuisse af-
sumptum.

2. Interpret.

Refutatur 1.
ex doctrina

tota, & completa ratio, vt postea docebimus; ergo Petrus per hoc idem est suppositum, quia habet naturam. Hoc enim solum est discrimen, quod Verbum habet humanitatem alienam, Petrus suam: sed natura Petri non habet se; ergo in re ipsa est aliqua distinc-
tio, quapropter Petrus naturam habet, natura non se habet: alias si habere hu-
manitatem nō indicat in supposito mo-
dum aliumentis ab humanitate distin-
ctum; ipsa humanitas in Christo est ho-
mo, & ipsa humanitas operatur, & ipsa
humanitas est Deus, & ipse homo est af-
sumptus: quæ omnia sunt paradoxa
Theologis, & omnium sensu refutata. Ec illud est consequens contra defini-
tionem Ecclesiæ, vt sit ipsa quoque hu-
manitas, cui nihil deest hominis, huma-
num suppositum, scilicet completa sub-
stantia in suo genere. Quæ consequen-
tia in substantia composita, & materiali
firmissima est.

Hæc ergo opinio merito repudiatur à Theologis. De qua vt dicam quid sentiam, vellem prius Ioannem Scotum ab hoc errore vindicare: fortè enim philosophica quadam consideratione ex-
stimat, suppositum constitui per nega-
tiones illas, & per easdem distingui à na-
tura; idem enim distinguit ab alijs, quod
constituit unumquodque. Qod asser-
tum ab omni periculo errandi in re-
bus fidei liberum est, dummodò con-
siteamur aliquid rei contineri in suppo-
sito, quod non continetur in natu-
ra; et si illud existimet non pertinere
ad constitutionem formalem suppositi,
sed esse inter suppositum, & naturam
medium. Patres enim nihil decernunt
de his subtilioribus questionibus. Sa-
tis ergo erit viro Catholico aliquid rei
agnoscere additum naturæ, quod in
humanitate Christi impeditum fuerit,
& compensatum personali subsistentia

divina. Sed contra hunc commenta-
rium opinionis *Scoti*, occurrit illud
argumentum ipsius *Scoti* affirmantis,
nihil reale non fuisse assumptum; totum
ergo ens solis negationibus reiectis in
Verbo existit, quod falsum est, & ne-
cessariò improbandum. Alij declarant
mentem *Scoti*, quod loquatur de ne-
gationibus quasi priuatiuis, quæ poslu-
lant subiectum adæquatum. Sed hoc
quoque præsidium *Scotus* sibi diruit,

A qui has negationes suppositi ait esse *Scoti*, de qua
n. 16.

Refutatur 2.
vt 1. interpret.

scibni oobi
mifofliDnt
esa 29.

Sent. tenēda:
Suppositum
humanum, &
natura nō dif-
ferunt re ipsa
solis negationi-
bus.

Opposita iu-
dicatur pericu-
losa in fide, &
parum abesse
ab errore.

Definitio
Synod. Epb.
Syn. Calced.
sc. Verbum af-
sumpsisse natu-
ram, non sup-
positum.

30.
Altera interpret.
opinionum
Durandi,
& *Scoti*.

Opinio po-
nens non di-
stingui exis-
tiam re ipsa à
natura, &c.

Aptatur 1.
Sententia
Durandi.

Aptatur 2.
Sententia
Scoti.

Hæc inter-
refutatur 1.

Refutatur 2.
1. Ratio diuer-
sa

Differunta
tura non exi-
stes, & existentes,

B Ergo licet quidem per nos alijs qui-
bus visum fuerit explicare *Scotum*. Omnipotens tamen confitendum est, sup-
positum humanum, & naturam non
diffire re ipsa solis negationibus. Cui
sententia contraire, valde periculosum
in fide esse existimamus, & parum ab-
esse ab errore. Nam cum definitum sit
in Synodo Ephesina, & refertur in Cal-
cedonensi actione 1. Verbum assump-
tum naturam, non suppositum; ea fi-
des quod in Christo Domino sit natura
humana sine supposito proprio, non
sed declaratur sine distinctione aliqua
rei, quæ est natura, & rei quæ est suppo-
situm: nec enim res eadem distinguuntur
à se ipsa sola negatione. Quam sit verò
ea distinctione necessaria, probatum est, &
manifeste conuincitur.

C Verum ad finem disputationis oc-
currunt modus tuendi opinionem *Duran-*
di, & *Ioann. Scoti*. Quidam enim opi-
nantur existentiam non distingui re ipsa
à natura; & tamen alia est ratio forma-
lis existentia, & alia natura: & exis-
tentia accidit naturæ, quæ non est perpe-
tua: ergo eodem modo natura, & sup-
positum distinguuntur rationibus for-
malibus, ut vult *Durandus*, ita tamen vt
suppositum physica actione adueniat na-
turæ, & possit impediri, sicut de existen-
tia dicendum est. Et ad sententiam *Scoti*
hoc idem accommodando, dicendum erit,
suppositum præter id absolutum quod
addit naturæ secundum rationem for-
malem addere etiam negationes.

D Respondendum his est primum; for-
tè illam opinionem quæ non distinguit
existentiam à natura creata re ipsa, sed
sola ratione formalis, non esse verosi-
milem, de qua postea disputabimus.
Sed et si illam probabilem esse permit-
tamus, non idem sentiendum est de na-
tura, & supposito. Nam essentia creata
antequam producatur est nihil, & produ-
cta est verum ens, & ita dicitur existens:
differunt ergo natura non existens, &
existens,

vt nihil, &
ens:

At natura, &
suppositum si-
mule existunt.
7. Ratio diuer-
sa, ex n. 22.

existens, ut nihil, & ens. At verò non ita differunt natura, & suppositum creatum, cum utrūq; simile existat; ergo necesse est ut aliquo positivo distinguantur. Præterea in Verbo confitemur naturam humanam existentem, & suppositum humanum non existens, quod tamen potuit existere; & illud si existeret, non esset natura, sed suppositum. Est ergo necessarium inter has duas res etiam actu existentes discrimen aliquod reale agnosceret, ut commonstratum est. Argumenta autem illorum Doctorum quibus probat suppositum creatum nihil addere naturae quod sit re ipsa distinctum, post nonnulla quæ sunt aliquibus capitulis tractanda, refutabimus.

Confirmatio.

Quod suppositum distinguatur à natura materiali, ex parte videtur agnoscere Philosophus; ex parte (inquam) quatenus suppositum subsistit, & natura quæ est in supposito non subsistit. Hac enim ratione naturali distinguui suppositum à natura commonstrauimus. Arist. igitur lib. 1. Metaph. cap. 1. actiones attribuit singularibus, nomine autem singularium intelligit Calliam, aut Socratem, quæ sunt supposita. Et lib. 1. de anima, tex. 64. negat animam misereri, sed hominem, his verbis: *Dicere autem irasci animam simile est, ac si quis dicat, eam texere, aut edificare. Melius enim fortasse est non dicere, animam misereri, aut addiscere, aut cogitare; sed hominem animam.* Quibus in verbis Aristot. negat animæ proprias actiones; quia non est completa substantia: ergo verosimile est hanc distinctionem inter naturam, & suppositum quod habet naturam, Philosophum attigisse. Et 7. Metaph. cap. 6. in his, quæ habent materiam affirmat non esse idem, quod quid est, & cuius est. Nā quod quid est, est natura, & quidditas; & cuius est, est suppositum habens naturam. Quidam interpretantur sinistram Philosophum, quod his verbis distinxerit singularia ab universalis natura; quasi universalis naturæ dicatur quod quid est, & singulare cuius est. Sed nos potius debemus verba Philosophi in huic sensu inducere, ut distinctionem suppositi, & naturæ materialis agnoverit, quod mysterijs fidei est consentaneum. Præterea Commentarius ille alienus est à

A mente Aristot. Nam in substantijs, quæ sunt materiæ concretæ, discernit quiditatem, & id cuius est quidditas; & haec ait non esse distincta in substantijs primis, hoc est nobilissimis, quæ scilicet à materia sunt separatae, ut interpretatur S. Thom. Substantias enim materiales opponit primis, hoc est spiritualibus substantijs: in his spiritualibus ait non distingui quod quid est, & cuius est; de qua sententia postea disputabimus. In substantijs vero materialibus ait haec distinguì. Denique cap. de substantia, supposita materialia vocat primas maximè; substantias, non quia nobilissima sint, sed quia substantia accidentibus. Cum ergo perspicuum sit in re philosophica hanc humanitatē non substatre maximè, & præcipue accidentibus, sed hunc hominem; indicium est non spernendum, quod Philosophus nomine singularium non naturas individuas, sed supposita intellexerit, plane discernens supposita ab individuis naturis. Nam & nos, quas Aristoteles dixit primas substantias, proprio nomine dicimus supposita; negamusque individuas naturas esse primas substantias ab Aristotele definitas, ut postea docebimus.

Hanc autem sententiam, que Catholicis indubia tenenda est, confirmavit Patres, S. Augustinus 15. de Trinit. cap. 17. S. Anselmus Monolog. cap. 15. & 26. S. Bernard. Serm. 80. in Cantica. Leo Papa epistola 93. & alij, qui hoc Deitati ob simplicitatis excellētiam tribuunt, ut non sint distincta attributa ab eo, qui habet attributa, ut in lib. 1. disputatum est. Quod idem docet S. Thomas 1. p. q. 3. art. 3. & 4. Est etiam sententia ista cum fidei dogmat. coniuncta, ut nō possit citra heresim negari distinctione aliqua saltē rationis formalis inter suppositum, & naturā. Quapropter Vigilius Papa lib. 2. contra Eutichetem, & S. Ioannes Damasc. lib. 3. fidei Orthodoxæ cap. 3. docet, hereticos ignorantes distinctionem suppositi, & naturæ, in errores extremos incidisse; quosdam negantes personas plures divinas, cum natura sit una; alios ponentes personas plures, cō quod personæ sine plures. Sed tamen si naturam à personis cogitatione distinguamus, iam poterimus cogitare unam naturam, & personas plures, quod sine distinctione sup-

Philosophus
in substantijs
primis, hoc est
spiritualibus,
ait non distin-
gui quod quid
est, & cuius est.

Refutatur 3.
Supposita ma-
terialia vocat
primas substâ-
tias, maximè
substantias.

33.
Pro tradita
distinctione
S. August.
S. Anselm.
S. Bernar.
Leo Papa.

S. Thom.
Illi distin-
ctionis ignora-
tio fuit causa
heresum.
Vigilius Papa,
S. Damasc.

Ex ea ignora-
tione heresis
Sabelliana.

Item Ariana.
Sine distin-
ctione nō po-
terimus cogi-
tare unam na-
turam, & per-
sonas plures.

positi, siue personæ, & naturæ, neque A
figi potest cogitando: si enim supposi-
tum, & natura idem omnino est, & nul-
la ratione distinguuntur, vel est vnum
suppositum, quia natura est una; vel
tres naturæ, quia supposita sunt tria.
Illa est hæresis Sabelliana, ista Ariana.
Et eandem causam hæresum observat
Eusebius lib. 10. Ecclesiastica Historia,
cap. 29. Et S. Epiphan. 7. Synod. actio-
ne 6. & S. Anastasius lib. 1. de rectis fid.
dogm. egregie disputat, personam, siue
suppositum non esse naturam subsisten-
tē, quia supposita tria diuina essent tres
naturæ, & Dij tres.

B Denique Bellarm. lib. 2. de Christo,
cap. 4. commemorat S. Basiliū, S.
Gregor. Nyssenū, S. Ioann. Damasc.
& S. Cyrillum afferentes, suppositum
scilicet creatum addere aliquid naturæ;
quaꝝ est Theologorum explicatior senten-
tia, quam tradidit Thom. Caietan.
post Doctorem Sanctum 3. p. Et cum Ca-
iet. sentit Francisc. Ferrar. lib. 4. contra
gent. cap. 43. Sed olim hoc idem do-
cuerat Thom. Argent. in 3. d. 6. q. 1.
art. 1. vbi testatur etiam auctorem op-
pinionis Ægidium Romanum, quaꝝ Do-
ctorum consensu frequentissima iam
est. Non minus perspicue firmant can-
dem sententiam Alexand. Alens. 3. p.
q. 4. memb. 6. & q. 6. memb. 4. S. Bo-
nauent. in 3. d. 5. art. 2. q. 2. & 3. Albert.
Magn. d. 3. art. 3. Richard. distinct. 6.
art. 1. Altisiodor. 3. lib. suæ Summæ, tra-
stat. 1. q. 8. qui docent proprietatem
suppositi non esse intrinsecam entitatē
naturæ; est ergo entitas addita naturæ,
qua necesse est suppositum à natura re
ipsa distinguiri.

CAP V T XVII.

Variæ sententiæ refelluntur de ea re
quam addit suppositum naturæ.

Quoniam suppositū est habens na-
turam, necesse est ut naturæ quam
habet, addat aliquid, quo ab illa distin-
guatur, tanquam includens ab inclusō:
in quo omnes concordant quotquot re
ipsa distinguunt suppositum creatum à
natura. Sed quid illud sit quod additur,
discordant plerique, ita ut opus fuerit
integro capite opiniones disperas con-
futare.

A Prima opinio est afferentium, quod
suppositum addat naturæ materiam sig-
natam cum dispositionibus accidenta-
rijs. S. Basilius in Epistola ad Grego-
rium de differentia naturæ, & hypostasis,
discernit naturam ab hypostasi, hoc est,
à supposito, quia hypostasis habet diffe-
rentias singulares, quas non habet na-
tura. Et idem docet S. Ioann. Damasc.
lib. 3. fidei orthod. cap. 4. & 6. At verò
S. Thomas clariū hoc idem tradere vi-
detur 1. p. q. 3. art. 3. docens supposi-
tum materiale distinguiri à natura, quia
continet materiam signatam cum acci-
dentijs. Et quæst. 8. de potent. art. 3.
ad 6. ait hypostases creatas distinguiri per
essentiam, proprietates verò consequē-
tes essentiam, indicare distinctionem.

B Hæc tamen opinio non est verosimilis,
& evidentè refellitur; suppositum
enim est ens per se vnum, quod non in-
cludit accidentia. Quapropter sicut ex-
clusimus accidentia ab individua natu-
ra, ita etiam reicienda sunt à supposito
naturæ, quod est ens per se completum.
Accidentia etiam adueniunt supposito;
quare necesse est ut suppositum antece-
dat accidentia iam constitutum, & com-
pletum. Deniq; materia signata, & acci-
denta pertinent ad individuationē na-
turæ; nos verò ultra naturā individuam
inquirimus suppositū quid addat ipsi na-
turæ. Patribꝫ verò illud forte studio fuit,
ut saltē ostenderent naturā cōmunē nō
includere accidentia, quibus singularia
ornantur; ut aliquo modo indicaret pos-
se in natura una inueniri plura supposi-
ta; quia cum hæreticis Philosophiaꝫ rudi-
bus disputabant; aut certè proprietates
hypostaticas suppositis attribuunt, & il-
las vocant differentias singulares, non
accidentia, aut dispositiones accidenta-
rias. Et ita verissimè docent, hyposta-
sim continere proprietatē, scilicet hy-
postaticam, quam natura non continet.

C Præterea, quia suppositum substat acci-
dentijs; natura autem materialis non
substat illis, ut probatum est, hoc quoq;
sensu suppositum distinguitur à natura
per accidentia quaꝝ habet, ut admonoi-
mus antea; sed non ita, ut accidentia
contineantur in conceptu suppositi, qđ
est ens per se vnum antecedens acci-
denta. S. Thom. explicabimus de sub-
stantia Angelorum disputantes; est e-
nim locus ille difficilis: constat tamen
Doctorum

^{2.}
1. Sentent.
addi materiā
signatam cum
dispositionibꝫ
accidentarijs.
Pro ea cit.
S. Basil.

Damasc.
S. Thoma
1. locus.

2. locus.

^{3.}
Refellitur 1.
evidenter.
Suppositum
est ens per se
vnum,
vide cap. 5. n. 4.

Refellitur 2.
Accidentia ad-
veniūt suppo-
sito constitu-
to.
Refellitur 3.

Ad Patres
1. interpreta-
tio.

2. Interpre-

3. Interpre-

Ad D. Tho.
infra cap. 7. n. 4
& 5.

Dotorem sanctum non dixisse, supposi-
tum constitui per accidentia, quod certe
ineradicabile est. Hoc autem argumento

ducto ab Incarnatione Verbi, certissi-
mè finitur. Nam in Christo sunt accidentia
tam à nativitate insita, quam alia va-
ga, quæ possunt separari; & non est in
Christo humanum suppositum; ergo ac-
cidentia non constituunt rationem for-
malem suppositi.

Sed potest isthac opinio tribus mo-
dis variari, ut dicamus suppositum ad-
dere naturæ potentiam passiuam acci-
dentiū: aut affectionem quandam, qua-
naturæ ut affecta accidentibus sit soppo-
situm; aut saltem in ordine ad accidentia,
ut existimauit Heraclius quodlib. 3.

Hæc opinio sic elucidata aliquid ve-
ritatis indagat, quod non attingit. Com-
pertum enim est, suppositum esse subje-
ctum accidentium, quod non est natura,
qua propriè loquendo non substat;
sed unde hoc conueniat supposito, non
aperiunt. Præterea quid sit illud, quod
suppositum afferet, quo à natura disce-
nitur per se primò, non dñrunt. Neque
enim hoc additum est passiva potentia,
ut capite sequenti communabimus.

Neque est effectum esse accidenti-
bus; nam effectum esse accidentibus,
est effectus formalis ipsorum acciden-
tiū, ut ostendimus disputantes de cau-
salitate formæ. Et hæc item inueniunt-
ur in humanitate Christi, in qua non
est suppositum humanum, ergo hæc non
pertinent ad rationem formalem sup-
positi. Sed posset quis dicere, diuinum
suppositum attulisse humaniti hanc
potentiam sive affectionem, qua accide-
tibus copulatur; & ita esse proprium
hoc suppositi. Verum etsi hæc non nisi
in supposito sint, non tamen hæc ipsa
constituit rationem formalem suppo-
sti; ut ostendimus.

Quod verò suppositum constituantur
per solum ordinem ad accidentia, est
impossibile. Nam si per ordinem rea-
lem, qui sit relatio prædicamenti, erit
suppositum relatum, quod est para-
doxum, & impossibile; relatio enim nō
facit naturam capacem accidentium,
cum ipsa sit accidens: neque potest in-
cludi in conceptu entis per se, quod est
suppositum. Quod si dicas, esse relatio-
nem transcendentem (quod genus rela-
tuum lib. 3. improbauius) recidis in

A sententiam damnatam capite antece-
denti, non distinguens naturam à suppo-
sito reali distinctione; quia hæc relatio-
nes transcendentes ideo dicuntur non
esse accidentia, quia non sunt distinctæ
ab ipsa substantia; suppositū autem, &
natura sunt re ipsa distincta. Et euide-
tissimè refellitur ista opinio; nam si na-
tura ante suppositum non est capax ac-
cidentiū, adhuc non habet relationem
istam transcendentē ad accidentia; ergo
aliquid reale illi additur, quo sit capax
accidentium; & ad illud additum conse-
quitur relatio transcendentis: quod necesse
est fuisse additū à Verbo divino per as-
sumptionem humanitatis, alias supposi-
tum esset humanum antecedēs assump-
tionē. Itaq; illa humanitas ante assump-
tionem ordine quodam naturæ non fuit
capax accidentium, neq; habuit ordinē
istum transcendentē ad accidentia, alias
esset suppositū ut isti volunt; ergo per as-
sumptionem aliquid acquisiuit, ut fieret
capax accidentiū, & referretur ad illa.

B Si tamen intelligas suppositū addere
affectionem, hoc est modum realem, quo
nisi intellectus natura affecta est capax accidentium. probabilis de

C Hoc quidem probabile est, ut dicemus:
& absque dubio quicquid sit illud addi-
tum; suppositū acquirit per illud quod
addit, hanc affectionem sive modum, ut
propriè substat accidentibus. Nihilomi-
nis ordo iste ad accidentia posterior est

D in supposito, & ille prior, quo cum exi-
stentia comparatur; quia existentia sup-
positi antecedit accidentia, & est actus
proprius suppositi, ut docebimus. Et hoc
fortè indicat Joannes Capreol. in 3. d. 5.

Si tamen intelligas suppositū in ob-
liquo continere existentiam, quia scili-
cet existentia est actus proprius suppo-
siti, licet non sit ipsa ratio suppositi, ut
statim dicemus: intelligitur tamen sup-
positum cum ordine ad existentiam, quia
est id quod est; & propter hunc ordinem
dicitur continere existentiā in obliquo.

Ergo secunda opinio non paucis illam.
Doctoribus approbatā, quod suppositū
addat naturæ solā existentiā. Hanc op-
inionem complebitur Barth. Medina vir
literatissimus, quem habui quondam stentiam.

magistrum. 3. p. quæst. 4. ar. 2. concl. 2. Medina
& in response ad argumēta Capreoli, Auctoris mag.
4. concl. ad 1. Et Auctor concordantia- Auct. Cōcor-
rū S. Tho. dub. 14. & Hispal. in 1. d. 4. Hispaniens.
q. 2. ar. 3. & Silvest. in conflato 1. p. q. 29. Silvest.

Refutatur 1.
exlib. 3. cap. 1.
p. 1. o. 7.
Secundo ex
cap. anteced.

Refutatur 3.
evidenter.

Naturæ ali-
quid reale addi-
tur quo sit ca-
pax accidentiū.
ad qđ relatio
transcendentis (si
quaest) conse-
quitur.

Illud reale
additum est à
Verbo aliumē
te humanita-
tem.

7.
2. Explicatio
affectionem, hoc est modum realem, quo
nisi intellectus
naturæ affecta est capax accidentium. probabilis de

affectione, id
est, modo rea-
li, quo supposi-
tu propriè sub-
stat accidenti-
bus.

Refutatur.
Ordo ad acci-
dētia posterior
est in supposi-
to ordine ad
existentiam.

Si tamen
intelligas sup-
positū in obliquo
continere exi-
stentiā, prop-
ter ordinē ad

Explicatur
Capreolus,
dicens supposi-
tu in obliquo
continere exi-
stentiā, prop-
ter ordinē ad

8.
2. Sententia,
additum exi-
stentiam.

Medina
& in response ad argumēta Capreoli, Auctoris mag.
4. concl. ad 1. Et Auctor concordantia- Auct. Cōcor-
rū S. Tho. dub. 14. & Hispal. in 1. d. 4. Hispaniens.
q. 2. ar. 3. & Silvest. in conflato 1. p. q. 29. Silvest.

Palud.**Pro ea cit.**
S. Thom.**Adhunc
cōmentarius.****Hēc Sēt. vt nō
verosimilis.****Improbatur 1.**
exemplū diui-
norū supposi-
constituuntur
per relationes.**Improbatur 2.**
speciatim exē-
plo Verbi di-
stentia, sed relatio hypostatica; ergo etiā
uini.**Improbatur 3.**
in opinione,
neq; nō distin-
guit naturā ab
incidat in hē-
resim Nesto-
rianam.**Itē in opin.**
S. Thomae,
quēdistinguit,
Improbatur 1.**Cōpleta sib**
stantia, seu sup
positū sicut est
id quod est, ita
est id quod ap-
tum est esse id
quod est, atque
adeō antecedit
nam hic homo est id quod est: ergo id
quod aptum est esse, nempe suppositum,
antecedit ipsum esse, quod est existen-
tia; ergo existentia non est ratio consti-
tuens suppositum. Quod etsi ponas exi-
stentias partiales, vt quāq; pars habeat
suam existentiam, adhuc est necesse di-
stinguere suppositum à natura. Nam etsi
singas naturam existentem ante suppo-**art. 1.** Et Palud. in 3. d. i. q. 1. in eandem A
opinionem propendent. Patronum sibi
asciscunt S. Thom. q. 9. de potent. art. 5.
vbi ait personam significare naturam cū
modo existendi per se. Quā verba faci-
li commentario declarantur, neq; enim
illum modum ponit in ipsa existentia, vt
existentia cum illo modo sit ratio for-
malis personæ; sed ponit modum quen-
dam in natura, quo per se apta est exi-
stere, vt posteā clucidabimus.**Hēc Sēt. vt nō
verosimilis.**
neque est verosimilis. Primum, quia di-
uina supposita etsi habeant relatiuas
existentias, quod nos negamus; tamen
habent relati per ipsas relationes: ergo ratio propria
suppositi non est existentia, sed aliud
quid, quod appellamus hypostaticam
proprietatem. Deinde Verbum assump-
sit humanitatem ad suam personalitatē,**speciatim exē-
plo Verbi di-
stentia, sed relatio hypostatica; ergo etiā
uini.****in supposito naturæ creatæ, ratio suppo-
siti est proprietas hypostatica, & non ip-
sa existentia. Præterea ab hac opinio-
ne necesse est dissentire & eos qui natu-
ram ab existentia non distinguunt, &
cos qui distinguunt cum S. Thom. Nam
existentia, ne qui naturam ab existentia nullo modo
distinguunt re ipsa, confitentur humani-
tatem Christi existentem existentiā hu-
manā, quā existentia est ipsa humanitas
producta, non esse suppositum, ne hēre-
si consentiant Nestorianæ: ergo existen-
tia humanitatis non est ratio formalis
suppositi: cum illa humanitas existens
non sit suppositum. Qui verò, vt equum
est, distinguunt re ipsa naturam creatam
ab existentia, coguntur adhuc vehemen-
tibus argumentis, ante ultimam existen-****tiam constituere completam substantiā,**
quod est suppositum; suppositum enim
est id, quod aptum est esse, natura autem
ante suppositum non est apta esse vt id,
quod est: sicut enim hēc humanitas nō
est hic homo, ita neque est id quod est;
nam hic homo est id quod est: ergo id
quod aptum est esse, nempe suppositum,
antecedit ipsum esse, quod est existen-
tia; ergo existentia non est ratio consti-
tuens suppositum. Quod etsi ponas exi-
stentias partiales, vt quāq; pars habeat
suam existentiam, adhuc est necesse di-
stinguere suppositum à natura. Nam etsi
singas naturam existentem ante suppo-**A** situm, illa non existit vt id quod est; er-
go existentia illa naturæ non est ratio
completa suppositi; sed adhuc necesse
est addere aliquid constituens id quod
est, quod est suppositum; & illud addi-
tum inquirimus.**B** Repellitur adhuc ista opinio euiden-
tiori arguento. Petrus enim, verbi gra-
tia, est suppositū humanitatis, vt liquet,
constatque apud omnes; sed Petrus es-
sentialiter est homo: ergo nihil conti-
netur nomine Petri quod sit cōtingens;
aliās illo addito contingentī Petrus nō
esset essentialiter homo, sed contingentē-
rē, quod est falsum: ergo existentia quā
rebus creatis contingit, est extra con-
ceptum suppositi, quod est Petrus. Huic
argumento quidā occurruunt allato exē-
plo, in quo sit eadem difficultas superā-
da; coniunctio enim animæ, & corporis
est contingens, & tamen ipsum coniunctum
quod est homo, est essentialiter a-
nimal, non contingentē: humanitas
etiam contingentē uita est Verbo, &
tamen coniunctum quod est Christus es-
sentialiter est homo. Sic, aiunt, licet exi-
istentia coniungatur cum natura conti-
ngenter, tamen ipsum coniunctum; quod
est Petrus verbi gratia, essentialiter est
homo. Responsio tamen ista non satis-
facit; nomina enim substantiarum ma-
teria constantium significant ipsum cō-
iunctum, & nomen Christus significant
coniunctum Verbum cum humanitate;
& hēc significata sunt per se entia, in
quorum conceptu coniunctio est intrin-
seca: at verò in cōceptu suppositi crea-
ti existentia est contingens; ergo non in-
cluditur in ipso conceptu suppositi con-
iunctio naturæ cum existentia.**D** Declaremus igitur argumentum; nam
Petro accidit existere, cum sit ens crea-
tum, quod potest non existere; ergo exi-
istentia non est ratio formalis Petri; ergo
neque suppositi quod est Petrus. Et ex-
plicatur magis adhuc; conceptus enim
Petri est inuariabilis, siue existat, siue
non existat; non ergo est formaliter Pe-
trus per existentiam, sed per aliquam
aliam proprietatem suppositi. Quod ar-
gumentum etiam in ea opinione, quod
existentia non distinguatur à rebus, fir-
missimum est: nam & hi Doctores ostē-
dunt necesse esse essentias rerum non
semper existere; quia dum sunt in suis
causis, non existunt: sunt autem rerum
essentiaz**partiū existen-
tijs partialib',
illa nō existit,
vt id quod est.****Improb. 2.
evidentiū.****Cum supposi-
tū, v.c. Petrus
essentialiter sit
homo, nihil
cōtinetur hoc
nomine con-
tingens.****Quorundam
Responsio,
assignans in-
stantiam in v-
nione physica.****Itē in v nione
hypostatica.****Refutatur.
Nomine Pe-
tri significatur
ipsū cōiunctū.****Itē nomine
Christi.
Vnde in eorū
conceptu con-
iunctio est in-
trinseca.****In conceptu
suppositi crea-
ti existētia est
contingens.****11.
Declaratur.
Petro accidit
existere.****Declaratur
magis.****Cōceptus Pe-
tri est inuaria-
bilis, siue exi-
stat, siue non.****Hēc improba-
tio firma est
etiā in priore
opinione rela-
ta n.9.**

essentiae invariabiles in conceptu proprio, quibus accedit existere. Cum ergo Petrus accidat existere, & Petrus sit suppositum; necessariò colligitur existentiam esse extra conceptum suppositi.

12.

Aliud eua-
siones.
1. Euasio.

Sed videtur duabus vijs euasio aliqua aperiri. Prima est, ut dicamus Petrum non esse idem omnino cū supposito humanitatis; & ita Antichristus modò, qui non existit, est quidam homo, & essentialiter homo, sed non est suppositum, quia non existit. Hoc tamen responsum est apertissime falsum: suppositū enim humanitatis est id, quod habet humanitatem proprietate quadam constitutū, quæ proprietas significatur nomine Petri, vel nomine proprio Antichristi, qđ adhuc non est notum; ergo Antichristus etiam non existens est suppositum. Et confirmatur evidenti arguento; nam si Deus assumeret hunc hominem cum ista proprietate hypostatica, non assumeret solam naturam, sed etiam suppositū; ergo hic homo intelligitur proprio conceptu suppositum, sive existat, sive non existat.

13. 2. Euasio.

Secunda euasio est, ut cogitemus existentiam in sua causa, & extra causam; & supposito non creato, quod est adhuc intra causam, attribuamus existentiam in causa: supposito autem creato existentiam actualē extra causam: & hac ratione videtur non improbari, quod existentia claudatur in conceptu suppositi; est enim nunc Antichristus suppositum cum sua existentia in potentia cause: & cum fuerit creatus, erit idem suppositum cum existentia extra causam.

Sed hæc responsio quæ appetit arguta, futile est valde, & vana: nam quia existētia est actus ultimus rei cuiusque, quæ formaliter existunt res omnes; non potest intelligi res coniuncta cum existentia, quin actu existat; sicut res coniuncta cum albedine actu est alba: ergo existētia illa in causa, si in ipso conceptu coniungatur cum natura, intelligitur necessariò natura existens; sicut si cum corpore non creato coniungatur albedo, intelligitur corpus album, quod estens per accidens. Et sicut corpore non creato impossibile est corpus esse album, ita impossibile est suppositum non creatū, esse existens: & tamen intelligitur ipsum suppositum coniunctum ex natura, & proprietate antequā creetur; ergo pro-

A prietas ista non est existentia. Et confirmatur; quia cum illo supposito nō creato non coniungitur existentia, sed quod possit existere. Non ergo existentia, sed potentia ad existentiam pertineret ad rationem formalem suppositi. Quæ tamen potentia nihil est in re ipsa possibili: ergo neque illa cōstituit suppositum. Euincimus igitur, suppositū tam increatum, quām creatum, non constitui per existentiam.

Ioannes Capreolus in 3. d. 5. q. 3. art. 3, arbitratur, suppositum includere existentiam, non intrinsecè vt partem, sed importare illam quasi connotatum, vt aiunt dialectici, quia suppositum est id quod est, sive aptum est esse. Et eandem sententiam sequitur Iauell. 7. Metaph.

q. 17. Et quidem si hos Auctores interpretemur, quasi nullum aliud discrimen posuerint inter naturam, & suppositum, nisi quod suppositum habeat ordinem ad existentiam, quem non habeat natura: meritò arguuntur à Francisco Ferrariense, & Thom. Caiet. tum quia in ipsis rebus distinctis necesse est aliquid insitum intelligere quo distinguantur; neque contrarium vel etiam cogitando res distinctæ fingi potest, vt scilicet distinguantur res propter solum ordinem ad res alias distinctas.

2. Ratio ex num. 6.

3. Ratio. In supposito ordo ad existentiam vt quod, in natura vt quo, vel in illo ordo aliquis, in hac nullus, indicat hæc res quāpiam alia distingui.

2. Explicatio, de modo entis diuerso in supposito, & natura.

Præclusionis confirmatio. Cū supposito non creato cō-
jungitur potē-
tia dūtaxat ad existentia, quæ
potentia nihil
est in re possi-
bili.

14. 3. Sét. addi exi-
istentiam con-
notatā, vt n. 7.
Capreol.

Iauell. 1. Eius expli-
catio, de solo
ordine ad exi-
istentiam.
Meritò impro-
batur à
Ferrari.
Caiet.

1. Ratio. Non dicuntur res distinctæ
aliqæ, per id solummodò, quia res aliæ
ad quas habent ordinem, sunt distinctæ:
sed neque ipse ordo, qui est relatio, po-
test distinguere, vt anteā comprobaui-
mus. Præterea, si suppositum habet quē-
dam ordinem ad existentiam, & natura
ordinem aliud; hoc ipsum comprobat
aliquam aliam distinctionem esse inter
naturam, & suppositum; quia suppositū
respicit existentiam vt quod, natura ve-
rò vt quo. Si autem solum suppositum
habet ordinem ad existentiam, quem
natura non habere, indicat suppositū,
& naturam res quāpiam alia distingui;

quia de re eadem non affirmamus, & ne-
gimus. Sed tamen si hos Auctores ali-
tér interpretemur, vt per existentiam
connotatam indicauerint modum entis
diuersum in supposito materiali, & na-
tura: vera est sententia, quæ tamen ipsa
involucra veritatis non detegit: vera,
inquam, est, tum in eo quod indicat mo-
dum entis diuersum in supposito, & na-
tura; tum in eo quod existentiam ponit
extra suppositum; et si in oblioquio quasi
extrinseca, & cum quodam ordine con-
tineatur;

Nō tamen vt declarat ratio nem formalē suppositū.

^{15.}
4. Sent. addi exiliet am cū negationibus Scotti.

Ait humanitate, v.c existētē eadē quātū subiectū illarum negatio num.

Improbatur 1. vt suis aucto ribus diffona.

Improb. 2. vt Scotus cap. præced. & vt 2. sent. hic sc. vtrāq; illā opinione dete rior.

^{16.}
5. Sent. noua, addi existētiā cū modo reali, scil. vt natura existat separati.

1. Explicatio.

2. Explic.

3. Explic. addens modū istum esse ter minū existen tie, non esse.

Declaratur.

tineatur; suppositum enim est id, quod A potest esse: sed non declarat ipsam rationem formalem suppositi, qua habet istum modum entis, ut sit id quod est.

His subiecta est illorum opinio, qui existētiā addunt negationes Ioannis Scotti; & eas aiunt completere rationem suppositi: negationes enim additas nūdē nature, nō sufficere ad rationem suppositi, imò esse communes naturæ, & supposito, ut anteā probauimus contra Scottum: sed negationes additas existētiā esse quasi priuationes, qua habent adæquatum subiectum, scilicet supposi

tum quod constituant. Sed hoc impro mis est per incitantiam dictum; cum enim hi Doctores ponant humanitatem in Christo existentem per existentiam creatam; que tamen non est suppositum; necesse est fateantur, humanitatem etiā existentem non esse adæquatum subiectū illarum negationum, que consti tuunt suppositum; alias illa humanitas esset suppositū. Improbatur autem ista opinio ijsdem argumentis, quibus probauimus capite antecedente negationes Scotti non constituere suppositū; & ijs etiā rationibus quibus nunc ostendimus existentiam non includi in conceptu suppositi. Vtrisq; enim argumen tis refellitur ista opinio, vtrāq; illā opinione deterior.

Noua sententia est eorum, qui existētiā addunt modum realem constituen cū modo reali, scil. vt natura existat separatim.

D. Horum Doctorum quidam existimant rationem formalem suppositi esse ipsam existen tiā addito isto modo reali. Alij verò non existentiam, sed solum modum existētiā affirman t esse rationem formalem suppositi. Et adhuc alij addunt, modum istum realem existētiā, esse terminum realem ipsius existētiā potius, quam essentia. Itaque modum istum realem quem ponunt ut proprietatem supposi ti, aiunt esse terminum non existētiā, sed existētiā; quia eandem naturam existētiā aiunt posse terminari, vel proprio termino in suo supposito, vel ter

mino extrinseco in supposito alieno puta divino, si natura assumatur: vnde colligunt, quod terminus attribuendus sic non existētiā præcisā existentiā, sed ipsi existētiā, que per modum istum comple tur.

Hi omnes in hoc consentiunt, quod modus quidam realis additus existētiā, sit ratio formalis suppositi. Et in hoc ipso quo concordant ingenuè fallontur. Ignari enim affirmant id quod vellent negare, existentiam includi in cōceptu proprio suppositi; quod multis argumētis planissimis improbatum est.

B. Prīmē ergo opinionis assertores hoc clariū assuerant, dom existentiam simul, & modum illius realem aiunt esse proprietatem suppositi; ergo ipsa existētiā est ratio formalis suppositi. Neq; hoc evitat secunda sententia, que proprie tam suppositi ait non esse existētiā, sed modum existētiā. Nam & modus existētiā sine existētiā percipi nō potest; verbi gratia, separatim existētiē est propria ratio suppositi, hoc ipsum sine existētiā suppositi intelligi nō potest: neque enim potest cogitari existētiā separatim, nisi cogitetur existētiā, nam & modus existētiā consequitur existētiā. Tertia quoq; sententia hoc ipsum manifestius enunciat, assertendo hunc modum realem, qui est propria ratio suppositi, esse terminum non na turæ, sed existētiā; terminus enim existētiā consequitur existētiā. Cum ergo ille modus dicatur terminare non naturam, sed existētiā; profecto non coniungitur cum natura ante existētiā, sed cum natura existente, cuius existētiā est terminus; ergo suppositum habens existētiā terminatam, intrinsecè includit existētiā, quod falsum es se cōprobauimus. Errant etiam sic opini nentes in eo quod aiunt naturam non terminari, sed existētiā, simol affirmantes naturam, & existētiā re ipsa non distinguunt; nam cum proprietas suppositi sit terminus realis, non potest terminare, & non terminare vnam, & eandem rem; ergo vel natura, & existētiā sunt duæ res, vel vtrāq; terminator per modum illum realem.

C. Causa verò errandi omnibus his vijs eadem est, & quæ manu, ut aiunt, possit indicari; nam materialis natura est ipsi perfecta, quia non est id quod est; neque eadem enim

parte alijs in obv. bēd.

^{17.}
5. Sententia his tribus ex plicationibus communis.

L. Confutatio. In suis auctoribus af firmat existētiā includi in conceptu proprio suppositi. Quod hoc af firmet coquin citur clara explicatio.

Conuincitur secunda. Modus existētiā, sc. existētiā separatim, sine existētiā in telligi non potest.

Conuincitur tertia.

Terminus existētiā consequitur existētiā.

Suppositum habens existētiā terminatā, intrinsecè includit existētiā.

2. Explicatio. nisi alius error in sent. nō dicitur. st̄. nat. rat. dī. 2. Cofutatio. Causa errandi his tribus vijs enim

18. Causa errandi his tribus vijs enim

Modus realis qui deberet ad di naturæ imperfectæ, in illis additur soli existentia, præfertim in 3. vta.

Quod debet adiutori naturæ ostenditur 1. vt n. 9.

Ostenditur 2. Nunquā variatur existentia, nisi cū aliqua mutatione entis.

Confirm.

Natura est quæ indiget subsistentia.

Ostenditur 3. clarius.

Petrus qui est suppositum, ante cedit suam existentiam terminam, & separatam, saltē ordine rationis.

Hoc verò ut evidentius liqueat, aduertamus Petrum habere suam existentiam perfectam, sive illa sit simplex, sive ex pluribus existentijs composta. Quòd si qua existentia terminata est & separata, illa est existentia Petri: nam humanitas etiam existens in Christo (ut illi volunt) non habet istam existentiam separatam; aliás esset suppositum, quod est hereticum: sed Petrus antecedit suam existentiam sic separatam saltem ordine rationis; ergo in Petro ante illam existentiam terminatam est aliis proprius terminus, & proprietas suppositi; cum nihil aliud sit

enim humanitas Petri est Petrus, vt docuimus; & ideò aliquem modum realem addit suppositum ipsi naturæ, vt constituat ens completum, verbi gratia Petrum, qui est id quod est. At verò isti

Doctores modum realem quem deberent addere naturæ, addunt existentia. Et in hunc lapidem manifestius impingunt tertię opinionis Auctores, qui proprietate suppositi aiunt terminare existentiam, non naturam; cum potius debuisse nt docere naturam terminari, quæ adhuc incompleta erat etiam cum sua existentia, ut illi volunt. Explicatur hoc

magis; nam etsi fingamus existentiam cum illo modo reali separatam, aut terminatam; ista existentia non potest conuenire humanitati, ita vt humanitas sit id quod existit: sed necesse est prius constituere suppositum, quod istius existentia separata capax sit. Et hoc ipsum admonet philosophica disciplina, quia nūquam variatur existentia, nisi cum aliqua mutatione entis, vt ens sic immutatum sortiatur immutatam existentiam.

Quare cum ponunt modum nouum existentia, alium modum realem antecedentem in ipsa natura rei debuissent meditari. Et ille modus realis additus naturæ, erit proprietas suppositi antecedens existentiam; saltem non includens illam in conceptu proprio suppositi. Et confirmatur, quia ille terminus naturæ materialis constituit subsistens; quia natura sine illo non subsistit; & ideò à Theologis ipse modus, sive proprietas

A suppositum, quæm Petrus, aut Paulus, & aliæ primæ substanzia.

Nulla ergo ratione defendi potest ista opinio, quod proprietas suppositi sic modus existentia, sed est modus ipsius naturæ, vel potius complementum, vt dicemus; ex quo complemento, & natura constituit proprium subsistens, quod dicimus suppositum. Itaque etsi teneamus existentias esse partiales, aliā materiæ, aliā formæ, aliā humanitatis, aliā suppositi; debemus tamen proprietatem suppositi attribuere non existentia, sed naturæ, ita vt non modus additus existentia, sed modus additus naturæ constituit suppositum. Et iterum si ipsas existentias ab essentia, sive supposito non discernamus re ipsâ; adhuc intelligendum est suppositum, præcisa per intellectum omni existentia; quia non modus existentia, sed modus additus naturæ constituit suppositum; vt ex disputatione præcedēti haud dubie colligitur. Postea verò docebimus existentiam esse ab essentia, & supposito distinctam; & non nisi supposito integro conferri.